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Austurlandi, 25. maí 2020
Um hverfis- og sam göngunefnd 
Austurstræ ti 8-10 
150 Reykjavík

Mál: nr. 662
Efni: Umsögn um frum varp til laga um sam vinnuverkefni um vegafram kvæ m dir

Vísað er til beiðni 8. maí sl. þar sem óskað er eftir um sögnum  um frum varp til laga um 
sam vinnuverkefni um vegafram kvæ m dir.

SSA hefur m arg sinnis ályktað um mikilvægi þess að ráðist verði í um fangsm iklar 
úrbæ tur á sam göngukerfi Austurlands. Á aðalfundi SSA 11. og 12. október 2019 var 
ályktað um tvö málefni er tengjast máli 662 og eru þau feitletruð í neðangreindum  
ályktunum.

Samgöngumál
Haustþing SSA, haldið á Borgarfirði eystri 11. og 12. október 2019, fagnar auknum 
fjárveitingum til samgöngumála og þeim verkefnum sem unnist hafa síðastliðið ár eftir 
áralanga kyrrstöðu. Þingið vekur jafnframt athygli á þvíað  enn vantar töluvert uppá 
að fjárveitingar til málaflokksins verði fullnægjandi. Enginn einn málaflokkur er jafn 
þýðingarmikillfyrir landshlutann, hvort heldur er með tilliti til byggðaþróunar, öryggis- 
og atvinnumála, þ.m.t. ferðaþjónustu, heilbrigðisþjónustu eða samkeppnisstöðu. 
Nauðsynlegt er að fjármögnun verðandi samgönguáætlunar sé tryggð þannig að 
landsmenn geti treyst þvíað  henni verði fylgt. Þingið skorar á stjórnvöld að við 
endurskoðun samgönguáætlunar verði gert stórátak ísamgöngumálum. Nauðsynlegt 
er að hlutur Austurlands verði ekki fyrir borð borinn og horft tilþess hve mörg 
mikilvæg verkefni eru framundan fyrir framþróun landshlutans. Þá tekur þingið undir 
það sjónarmið að skoðaðar verði allar útfærslur á fjármögnun þeirra samgöngubóta á 
Austurlandi sem SSA leggur áherslu á og þeim þannig flýtt.

Þjónusta, nýframkvæmdir, umferðaröryggi og viðhald
Haustþing SSA, haldið á Borgarfirði eystri 11. og 12. október 2019, telur það skipta 
höfuðmáli að vetrarþjónusta á öllum vegum landshlutans geri fólki kleift að sinna 
atvinnu, menntun og öðrum erindum innan svæðis án vandkvæða og með sem 
minnstri fyrirhöfn. Þá verður að tryggja sem best aðgengi og þar með öryggi allra íbúa 
á svæðinu, að umdæmissjúkrahúsi og Egilsstaðaflugvelli sem og inn og út úr 
landshlutanum, t.a.m. á milli Vopnafjarðar og Þórshafnar sem og Djúpavogs og 
Hornafjarðar, s.s. í  Hamarsfirði. Mikilvægt er að við endurskoðun samgönguáætlunar 
verði gerð áætlun um umferðaröryggi eftir ákveðnum viðmiðum líkt og gert er víða

mailto:ssa@ssa.is
http://www.ssa.is/


erlendis. Á Austurlandi voru árin 2014-2018 sjö af tíu vegköflum í dreifbýli með flest 
slys og óhöpp mv. umferðarmagn, samanber slysaskýrslu Samgöngustofu fyrir árið 
2018. Þingið leggur áherslu á að forsendur ákvarðanatöku samgönguyfirvalda um 
framkvæmdir og forgangsröðun séu sýnilegar og nauðsynlegt er að tekið sé tillit til 
slysatölfræði í  því samhengi. Ekki er síður mikilvægt að staðið verði við þær 
nýframkvæmdir í  landshlutanum sem undirbúnar hafa verið síðustu ár og áratugi og 
komnar voru á samgönguáætlun. Heilsársvegur yfir Öxi er forgangsverkefni í  
nýframkvæmdum í  vegagerð. Þá er mikilvægt að klára framkvæmdir á 
Borgarfjarðarvegi og hefja uppbyggingu á þjóðvegi 1 ísunnanverðum Fáskrúðsfirði og 
víðar.
Í ljósi aukins umferðarþunga, m.a. vegna ferðamanna, eru malarvegir á borð við þá 
sem liggja um Efra-Jökuldal, Hróarstungu, Jökulsárhlíð, Hellisheiði og í Breiðdal 
óboðlegir.
Setja verður byggingu nýrrar brúar yfir Lagarfljót við Egilsstaði íforgang framkvæmda 
við brúargerð á landinu með almannahagsmuni í  huga m.a. vegna innviðatenginga og 
ráðast í  átak til að fækka hinum fjölmörgu einbreiðum brúm í landshlutanum.

Sam band sveitarfélaga á Austurlandi hvetur um hverfis- og sam göngunefnd sem og 
alþingi allt til að vinna hratt að um fjöllun um frum varpið svo ekki verði frekari tafir á 
þeim úrbótum  á sam göngukerfi landshlutans sem tilgreindar eru í frum varpinu.

f.h. Sam bands sveitarfélaga á Austurlandi,

Jóna Árný Þórðardóttir, 
fram kvæ m dastjóri Austurbrúar
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